



माखनलाल चतुर्वेदी राष्ट्रीय पत्रकारिता एवं संचार विश्वविद्यालय

बी-38, विकास भवन, प्रेस कॉम्प्लेक्स, जोन-1, एम.पी. नगर, भोपाल-462011

प्रवेश सूचना 2015-2016

सुनहरा भविष्य

● संचार ● मीडिया ● कम्प्यूटर ● WWW

मीडिया, संचार तथा कम्प्यूटर के निम्नानुसार पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए आवेदन आमंत्रित है -

भोपाल परिसर- एम.जे. (स्नातकोत्तर पत्रकारिता), एम.ए. विज्ञापन एवं जनसम्पर्क, प्रसारण पत्रकारिता, जनसंचार, न्यू मीडिया कंटेंट डिजाइन, एम.एससी. इलेक्ट्रॉनिक मीडिया, मीडिया शोध, फिल्म प्रोडक्शन, एमसीए (मास्टर ऑफ कम्प्यूटर एप्लीकेशंस), एमसीए (लेटरल एंट्री, दो वर्षीय) एम.बी.ए. मीडिया प्रबंधन, विज्ञापन एवं विपणन संचार, मनोरंजन संचार, कॉरपोरेट संचार, बी.टेक. प्रिंटिंग एंड पैकेजिंग (चार वर्षीय एवं तीन वर्षीय लेटरल एंट्री), बी.एससी. इलेक्ट्रॉनिक मीडिया, मल्टीमीडिया, ग्राफिक्स एवं एनीमेशन बी.सी.ए. (बैचलर ऑफ कम्प्यूटर एप्लीकेशंस), बी.बी.ए. ई-कॉमर्स, बी.ए. जनसंचार, एम.फिल. मीडिया अध्ययन

नोएडा परिसर एम.जे.(स्नातकोत्तर पत्रकारिता), एम.ए. जनसंचार, एम.एससी. इलेक्ट्रॉनिक मीडिया, मीडिया शोध

खंडवा परिसर एम.जे.(स्नातकोत्तर पत्रकारिता), पी.जी.डिप्लोमा कम्प्यूटर एप्लीकेशंस, बी.ए. जनसंचार।

ग्वालियर परिसर- बी.एससी. मल्टीमीडिया, ग्राफिक्स एवं एनीमेशन, बी.बी.ए. जनसंचार, पी.जी.डिप्लोमा कम्प्यूटर एप्लीकेशंस, डिप्लोमा कम्प्यूटर एप्लीकेशंस

अमरकंटक परिसर- बी.सी.ए. (बैचलर ऑफ कम्प्यूटर एप्लीकेशंस), बी.ए. जनसंचार, पी.जी.डिप्लोमा कम्प्यूटर एप्लीकेशंस, डिप्लोमा कम्प्यूटर एप्लीकेशंस

● प्रवेश हेतु केवल ऑनलाईन आवेदन ही स्वीकार किये जायेंगे। ऑनलाईन आवेदन करने हेतु www.mponline.gov.in पर लॉग ऑन कर **Citizen Services** लिंक पर क्लिक करें। ● ऑनलाईन आवेदन की अन्तिम तिथि 25 मई 2015 है। ● पाठ्यक्रमों में प्रवेश विश्वविद्यालय द्वारा 7 जून 2015 को आयोजित प्रवेश परीक्षा के उपरांत तैयार की गई मेरिट लिस्ट के आधार पर दिया जायेगा। ● एम.बी.ए. पाठ्यक्रमों में प्रवेश **AICTE** द्वारा आयोजित **CMAT** के माध्यम से दिया जायेगा। ● विस्तृत जानकारी एवं विवरणिका हेतु विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.mcu.ac.in या www.mcu.testbharati.com पर लॉग ऑन करें या किसी भी परिसर में सम्पर्क करें। 0755-2553523 (भोपाल), 0120-4260640 (नोएडा), 0733-2248895 (खण्डवा), 0751-2343665 (ग्वालियर)

कुलसचिव



MAKHANLAL CHATURVEDI NATIONAL UNIVERSITY OF JOURNALISM AND COMMUNICATION

B-38, Vikas Bhawan, Press Complex, Zone-1, M.P. Nagar, Bhopal - 462011

ADMISSION NOTICE 2015-2016

Bright Career.....

● **Communication** ● **Media** ● **Computer** ● **WWW**

Applications are invited for admissions in the following Media, Communication and Computer related Courses :

BHOPAL CAMPUS: MJ (Master of Journalism), M.A. Advertising & Public Relations, Broadcast Journalism, Mass Communication, New Media Content Design, M.Sc. Electronic Media, Media Research, Film Production MCA (Master of Computer Applications), MCA (Lateral Entry, 2 Years), MBA Media Management, Advertising and Marketing Communication, Entertainment Communication, Corporate Communication, B.Tech. Printing & Packaging (4 Years and 3 Years Lateral Entry), B.Sc. Electronic Media, Multimedia, Graphics and Animation, BCA (Bachelor of Computer Applications), BBA E-Commerce, B.A. Mass Communication, M.Phil. Media Studies.

NOIDA CAMPUS: MJ (Master of Journalism), M.A. Mass Communication, M.Sc. Electronic Media, Media Research.

KHANDWA CAMPUS: MJ (Master of Journalism), PG Diploma Computer Applications, B.A. Mass Communication.

GWALIOR CAMPUS: B.Sc. Multimedia, Graphics and Animation, B.B.A. Mass Communication, PG Diploma Computer Applications, Diploma Computer Applications.

AMARKANTAK CAMPUS: BCA (Bachelor of Computer Applications), B.A. Mass Communication, PG Diploma Computer Applications, Diploma Computer Applications.

● Applications for admission will be accepted Online only. To apply online, log on to www.mponline.gov.in & click on **Citizen Services** link. ● Last date for receiving online applications is 25th May 2015. ● Admission in the various courses will be made on the basis of merit of entrance exam conducted by the University on 7th June 2015. ● Admission in the MBA program will be given through **CMAT** conducted by **AICTE**. ● For detailed information and prospectus log on to university website www.mcu.ac.in or www.mcu.testbharati.com or contact us at any campus. 0755-2553523 (Bhopal), 0120-4260640 (Noida), 0733-2248895 (Khandwa), 0751-2343665 (Gwalior)

Registrar